ANEXO III

Modelo da carta de aceite do orientador do Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Matemática e do Co-orientador da Universidade Pedagógica de Maputo

Carta de Aceite de Orientação e Co-orientação

	Declaramos para os devidos fins que em caso de aprovação do candidato, NOME COMPLETO DO CANDIDATO, no processo seletivo realizado pelo Programa de Pós-graduação em Educação em Ciências e Matemática da Universidade Federal de Pernambuco - Brasil, através do Edital 2026 de Seleção Simplificada de Estudantes Estrangeiros, comprometemo-nos a orientá-lo(a) no PPGECM, bem como seguir todas as normas e regras previstas no regimento do referido Programa de Pós-graduação para a conclusão do curso de mestrado.

Atenciosamente,

Assinatura do Orientador/Supervisor do PPGECM

Assinatura do Co-orientador/Supervisor da Universidade Pedagógica de Maputo